
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPISNICA zo zasadŶutia OďeĐŶého zastupiteľstva 

vo VeľkýĐh BierovĐiaĐh  

 

 

 

 

 

 

 

VǇdaŶá dňa: 26.06.2023 

Počet listov : 8 



ZápisŶiĐa 

 

zo zasadŶutia OďeĐŶého zastupiteľstva vo VeľkýĐh BierovĐiaĐh, ktoré sa koŶalo dňa 27.04.2023 o 17,00 hod. 

v budove OCU v zasadačke. 
 

PrítoŵŶí: podľa prezeŶčŶej listiŶǇ  
 

 RokovaŶie OďeĐŶého zastupiteľstva ;OĐ)Ϳ vo VeľkýĐh BierovĐiaĐh otvorila starostka oďĐe, ktorá privítala 
prítoŵŶýĐh poslaŶĐov. Na základe prítoŵŶosti poslaŶĐov skoŶštatovala uzŶášaŶia sĐhopŶosť (5. prítoŵŶí 
poslanciͿ. PísaŶíŵ zápisŶiĐe určila seďa a za overovateľov zápisŶiĐe určila poslaŶĐov R. Kadáka a P. Baca. 

)asadaŶie OC) ďolo zvolaŶé podľa zákoŶa č. ϯϲϵ/ϭϵϵϬ )ď. o oďeĐŶoŵ zriadeŶí § ϭϯ, odst. ϰ, písŵŶ. „a“ .  
 

Program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. KoŶtrola plŶeŶia uzŶeseŶí  
3. PrerokovaŶie žiadostí 
4. PrerokovaŶie zŵlúv a dodatkov 

5. Prerokovanie projektov 

6. RôzŶe 

7. )áver 

 

Starostka vǇzvala prítoŵŶýĐh Ŷa doplŶeŶie, prípadŶú úpravu prograŵu. Do prograŵu ďol doplŶeŶý ďod 
SĐhvaľovaŶie KTK - obnova. TeŶto ďod ďol ŶavrhovaŶý Ŷa zaradeŶie ako ďod č. ϲ a pôvodŶé ďodǇ ϲ a ϳ sa presuŶú 
v ŶezŵeŶeŶoŵ poradí. 
 

Prograŵ rokovaŶia po zapraĐovaŶí ŶavrhŶutého ďodu: 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. KoŶtrola plŶeŶia uzŶeseŶí  
3. PrerokovaŶie žiadostí 
4. PrerokovaŶie zŵlúv a dodatkov 

5. Prerokovanie projektov 

6. Schvaľovanie KTK - obnova 

7. RôzŶe 

8. )áver 

 

Hlasovanie o úprave prograŵu zasadaŶia OC): 
 

HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

Návrh uzŶeseŶia č. 47/ϮϬϮϯ zo dňa 27.04.2023 

OďeĐŶé zastupiteľstvo sĐhvaľuje prograŵ zasadnutia OCZ: 

1. Otvorenie zasadnutia  

2. KoŶtrola plŶeŶia uzŶeseŶí  
3. PrerokovaŶie žiadostí 



4. PrerokovaŶie zŵlúv a dodatkov 

5. Prerokovanie projektov 

6. SĐhvaľovaŶie KTK - obnova 

7. RôzŶe 

8. Záver 

 

Hlasovanie o Ŷávrhu uzŶeseŶia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

ad. Ϯ./ KoŶtrola plŶeŶia uzŶeseŶí 
UzŶeseŶie č. ϯϵ/ϮϬϮϯ zo dňa 30.01.2023 – splŶeŶé – prograŵ zasadaŶia OC) dodržaŶý 

UzŶeseŶie č. ϰϬ/ϮϬϮϯ zo dňa 30.01.2023 – splŶeŶé – )D podpísaŶá, v plŶeŶí – plŶeŶie po realizáĐii 
UzŶeseŶie č. ϰϭ/ϮϬϮϯ zo dňa 30.01.2023 – splŶeŶé – podpísaŶý Dodatok č. Ϯϱ k Zmluve o vývoze KO č. 
550012/11, v ktoroŵ sa upravuje ĐeŶa za vývoz KO a Príloha č. Ϯ k tejto zmluve, v ktorej sa upravuje cena za 

zŶeškodŶeŶie KO Ŷa skládke; podpísaŶý Dodatok č. ϯ k Zmluve o zbere a preprave triedeŶýĐh zložiek KO č. 
550012/54, v ktorom sa upravuje cena za zber a prepravu triedeŶýĐh zložiek KO; podpísaŶý Dodatok č. ϭϯ 
k Zmluve o vývoze odpadu VOK č. ϱϱϬϬϭϮ/Ϯϭ, v ktoroŵ sa upravuje ĐeŶa za vývozǇ VOK a príloha č. ϭ, v ktorej sa 

ŵeŶí ĐeŶa za uložeŶie odpadu Ŷa skládke z VOK; podpísaŶý ÚplŶé a koŶsolidovaŶé zŶeŶie )ŵluvǇ o vývoze KO č. 
ϱϱϬϬϭϮ, ktorou sa potvrdzuje úplŶé koŶsolidovaŶé zŶeŶie So spoločŶosťou Marius PederseŶ, a.s., IČO: ϰϯϭϭϱϵϬϭ; 

v plŶeŶí - poverenie starostky na zaďezpečenie dodávateľa na zavedeŶie čipovaŶýĐh Ŷádoď a iĐh presŶú 
ideŶtifikáĐiu a zároveň vážeŶie jedŶotlivýĐh Ŷádoď Ŷa KO; 

UzŶeseŶie č. ϰϮ/ϮϬϮϯ zo dňa 30.01.2023 – splŶeŶé - podpísaŶá Zmluva č. TNϭϬϮϬϮϯ o spolupráĐi podľa §ϱϵ ods. 
ϯ )ákoŶa o odpadoĐh uzatváraŶú so spoločŶosťou RECoďal s.r.o., IČO: ϰϳϮϱϳϵϵϳ. 
UzŶeseŶie č. ϰϯ/ϮϬϮϯ zo dňa 30.01.2023 – splŶeŶé - podpísaŶá Zmluva o ďudúĐej zŵluve o údržďe ĐhodŶíka, kat. 
úzeŵie Veľké BierovĐe so SSC, IČO: ϬϬϬϬϯϯϮϴ. 
UzŶeseŶie č. ϰϰ/ϮϬϮϯ zo dňa 30.01.2023 – splŶeŶé - podpísaŶá Zmluva č. ϲ/ϮϬϮϮ/F o poskǇtŶutí NFP od oďĐe 
OpatovĐe, IČO: ϬϬϯϭϭϵϬϭ. 
UzŶeseŶie č. ϰϱ/ϮϬϮϯ zo dňa 30.01.2023 - splŶeŶé – charakteru berie na vedomie KolektívŶu zŵluvu pre 
zaŵestŶaŶĐov pri výkoŶe práĐe vo verejŶoŵ záujŵe uzatvoreŶú so základŶou orgaŶizáĐiou SLOVES pri obecnom 

úrade TreŶčiaŶska TurŶá. 
UzŶeseŶie č. ϰϲ/ϮϬϮϯ zo dňa 30.01.2023 – v plŶeŶí – vǇhláseŶie VOS odložeŶé  
 

ad. 3./ PrerokovaŶie žiadostí 
K terŵíŶu zasadaŶia OC) Ŷeďoli doručeŶé žiadosti k prerokovaniu. 

 

ad. 4./ PrerokovaŶie zŵlúv a dodatkov 

ϭ. Starostka predložila poslaŶĐoŵ Návrh Dodatku č. ϭ. k )ŵluve uzatvoreŶej ϬϮ.Ϭϭ.ϮϬϮϭ so spoločŶosťou INTA, 
s.r.o., IČO: ϯϰϭϮϵϴϲϯ, kde predŵetoŵ dodatku je odďer použitého jedlého oleja vǇzďieraŶého Ŷa zďerŶoŵ 
mieste a podŵieŶkǇ takéhoto odďeru. 
Prerokovanie: Poslanci diskutovali o podmienkach odberu a pristúpili k sĐhvaľovaŶiu dodatku ďez výhrad, ako ďol 
predložeŶý Ŷa prerokovaŶie. 
 

Návrh uzŶeseŶia č. ϰϴ/ϮϬϮϯ zo dňa 27.04.2023 

OďeĐŶé zastupiteľstvo sĐhvaľuje Dodatok č. ϭ. k Zŵluve uzatvoreŶej ϬϮ.Ϭϭ.ϮϬϮϭ so spoločŶosťou INTA, s.r.o., 
IČO: ϯϰϭϮϵϴϲϯ, kde predŵetoŵ dodatku je odďer použitého jedlého oleja vǇzďieraŶého Ŷa zďerŶoŵ ŵieste 
a podŵieŶkǇ takéhoto odďeru. 
 

Hlasovanie o Ŷávrhu uzŶeseŶia: 



HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

2. Starostka predložila poslaŶĐoŵ Návrh Dodatku č. ϭ. k Dohode č. ϮϮ/ϭϯ/ϬϭϬ/ϳϯ uzatvoreŶej s ÚPSVaR, s.r.o., 
IČO: ϯϬϳϵϰϱϯϲ, kde predŵetoŵ dodatku je určeŶie rozsahu hodíŶ pre jedŶého oďčaŶa pre výkoŶ čiŶŶostí 
špeĐifikovaŶýĐh v zmluve. 

Prerokovanie: Poslanci diskutovali o podŵieŶkaĐh pre oďčaŶov aktivovaŶýĐh ÚPSVaR a porovnali ne/výhodŶosť 
spolupráĐe oďĐe s ÚPSVaR a zariadeŶíŵ pre výkoŶ trestu OpatovĐe. 
 

Návrh uzŶeseŶia č. ϰϵ/ϮϬϮϯ zo dňa 27.04.2023 

OďeĐŶé zastupiteľstvo sĐhvaľuje Dodatok č. ϭ. k Dohode č. ϮϮ/ϭϯ/ϬϭϬ/ϳϯ uzatvoreŶej s ÚPSVaR, s.r.o., IČO: 
ϯϬϳϵϰϱϯϲ, kde predŵetoŵ dodatku je určeŶie rozsahu hodíŶ pre jedŶého oďčaŶa pre výkoŶ čiŶŶostí 
špeĐifikovaŶýĐh v zmluve. 

 

Hlasovanie o Ŷávrhu uzŶeseŶia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

ϯ. Starostka predložila poslaŶĐoŵ Návrh Zmluvy o poskǇtŶutí praktiĐkého vǇučovaŶia forŵou odďorŶej praǆe 
s OďĐhodŶou akadéŵiou MilaŶa Hodžu v TreŶčíŶe, IČO: ϬϬϭϲϭϵϵϯ, kde predŵetoŵ zŵluvǇ je zaďezpečeŶie 
praktiĐkého vǇučovaŶia forŵou odďorŶej praǆe.  
Bez prerokovania 

 

Návrh uzŶeseŶia č. 50/ϮϬϮϯ zo dňa 27.04.2023 

OďeĐŶé zastupiteľstvo sĐhvaľuje Zmluvu o poskǇtŶutí praktiĐkého vǇučovaŶia forŵou odďorŶej praǆe 
s OďĐhodŶou akadéŵiou MilaŶa Hodžu v TreŶčíŶe, IČO: ϬϬϭϲϭϵϵϯ, kde predŵetoŵ zŵluvǇ je zaďezpečeŶie 
praktiĐkého vǇučovaŶia forŵou odďorŶej praǆe.  

 

Hlasovanie o Ŷávrhu uzŶeseŶia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

ϰ. Starostka predložila poslaŶĐoŵ Návrh )ŵluvǇ č. ϭϰϮϯϬϴϴ s DPO SR, IČO: ϬϬϭϳϳϰϳϰ, kde predmetom zmluvy je 

prijatie dotáĐie Ŷa z prostriedkov DPO za podŵieŶok uvedeŶýĐh v zmluve. 

Prerokovanie: poslanci sa informovali o doterajšoŵ vǇužití dotáĐie a prediskutovali Ŷávrh oďstarať defiďrilátor 
s eǆteriérovýŵ uŵiestŶeŶíŵ. Starostka im predložila ĐeŶové poŶukǇ prístroja a ďezpečŶostŶej skriŶkǇ. PoslaŶĐi 
dôsledŶe vǇďerali vhodŶý ŵodel. 
 

Návrh uzŶeseŶia č. ϱ1/ϮϬϮϯ zo dňa 27.04.2023 

OďeĐŶé zastupiteľstvo: 

A) sĐhvaľuje Zŵluvu č. ϭϰϮϯϬϴϴ s DPO SR, IČO: ϬϬϭϳϳϰϳϰ, kde predŵetoŵ zŵluvǇ je prijatie dotáĐie Ŷa 
z prostriedkov DPO za podŵieŶok uvedeŶýĐh v zmluve 

B) spolufiŶaŶĐovaŶie z vlastŶýĐh zdrojov vo výške ŶajŵeŶej ϱ% z Đelkovej sĐhváleŶej a poskǇtŶutej 
rozpočtovaŶej dotáĐie, Ŷie však viaĐ ako ϭϬ%. 
C) obstaranie bezpečŶostŶej skriŶkǇ Ŷa eǆteriérový defiďrilátor zo zdrojov oďĐe v hodnote do 

ϮϬϬ,ϬϬ€ 

 



Hlasovanie o Ŷávrhu uzŶeseŶia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

ϱ. Starostka predložila poslaŶĐoŵ Návrh )ŵluvǇ o pripojeŶí odďerŶého elektriĐkého zariadeŶia žiadateľa do 
distriďučŶej sústavǇ so spoločŶosťou )SD, a.s., IČO: ϯϲϯϲϭϱϭϴ. Táto zŵluva je jedŶou z podmienok 

k dokuŵeŶtáĐii k SP pre rekoŶštrukĐiu ďývalej ďudovǇ )Š. 
Bez prerokovania 

 

Návrh uzŶeseŶia č. ϱϮ/ϮϬϮϯ zo dňa 27.04.2023 

OďeĐŶé zastupiteľstvo sĐhvaľuje Zmluvu o pripojeŶí odďerŶého elektriĐkého zariadeŶia žiadateľa do 
distriďučŶej sústavǇ so spoločŶosťou ZSD, a.s., IČO: ϯϲϯϲϭϱϭϴ.  
 

Hlasovanie o Ŷávrhu uzŶeseŶia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

ϲ. Starostka predložila poslaŶĐoŵ Návrh )ŵluvǇ o poskǇtovaŶí verejŶýĐh služieď so spoločŶosťou Slovak 
Telekoŵ, a.s., IČO: ϯϱϳϲϯϰϲϵ, kde predŵetoŵ zŵluvǇ je predĺžeŶie lehotǇ dodávaŶej služďǇ a Dodatok k Zmluve 

o poskǇtovaŶí verejŶýĐh služieď so spoločŶosťou Slovak Telekoŵ, a.s., IČO: ϯϱϳϲϯϰϲϵ, kde predŵetoŵ zŵluvǇ je 
zŵeŶa zŵluvŶýĐh podŵieŶok dodávaŶej služďǇ. 
Bez prerokovania 

 

Návrh uzŶeseŶia č. ϱϯ/ϮϬϮϯ zo dňa 27.04.2023 

OďeĐŶé zastupiteľstvo sĐhvaľuje: 
A) Zmluvu o poskǇtovaŶí verejŶýĐh služieď so spoločŶosťou Slovak Telekoŵ, a.s., IČO: ϯϱϳϲϯϰϲϵ 

B) Dodatok k Zmluve o poskǇtovaŶí verejŶýĐh služieď so spoločŶosťou Slovak Telekoŵ, a.s., IČO: ϯϱϳϲϯϰϲϵ 

 

Hlasovanie o Ŷávrhu uzŶeseŶia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

ad. 5./ Prerokovanie projektov  

1. Starostka poslaŶĐov OC) iŶforŵovala, o realizáĐii Ŷa Malej koŵpostárŶe v zŵǇsle sĐhváleŶej ĐeŶovej poŶukǇ 
svojpomocne, so zamestnancami obce a ďrigádŶikŵi. 
2. Poslanci diskutovali o úprave zeleŶe – eǆistujúĐe realizovaŶé projektǇ. 
3. Poslanci diskutovali o pripravovaŶýĐh projektoĐh k výzvaŵ, v ktorýĐh sa oďeĐ ŵôže uĐhádzať o FP. 

4. Starostka informovala poslancov OCZ o ďlížiaĐoŵ sa terŵíŶe voľďǇ riaditeľa/riaditeľkǇ Materskej školǇ vo 
VeľkýĐh BierovĐiaĐh. 
5. Poslanci prediskutovali záŵer realizovať iŶfraštruktúru pre IBV HRUŠKY I a ŶásledŶe poverili starostku, aďǇ 
dala pripraviť štúdiu úzeŵia s Đieľoŵ zaďezpečiť všetkǇ podkladǇ k DUR a PSP, vrátaŶe PH). 
 

Návrh uzŶeseŶia č. 54/ϮϬϮϯ zo dňa 27.04.2023 

PoslaŶĐi OCZ poverujú starostku obce, aby pre projekt IBV HRUŠKY I dala pripraviť štúdiu úzeŵia s Đieľoŵ 
zaďezpečiť všetkǇ podkladǇ k DUR a PSP, vrátaŶe PHZ. 

 

Hlasovanie o Ŷávrhu uzŶeseŶia: 



HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

ϲ. Starostka oďĐe predložila ĐeŶovú poŶuku, Ŷa výkoŶ diagŶostiĐkýĐh práĐ a Ŷa odstráŶeŶie ŶeďezpečŶého 
odpadu z oďjektu ďudovǇ ďývalej )Š. Po vǇdaŶí právoplatŶého úzeŵŶého rozhodŶutia Ŷa SO je potreďŶé vǇkoŶať 
aj odkrǇtie časti streĐhǇ, podlahǇ, prípadŶe iŶýĐh častí SO za účeloŵ presŶej diagŶostikǇ stavu degradáĐie 
a Ŷávrhu riešeŶí saŶáĐie v druhostupňovej PD. )ároveň v čo Ŷajkratšoŵ ŵožŶoŵ čase odstráŶiť fragŵeŶtǇ 
škodlivého staveďŶého ŵateriálǇ. Pre toto kvalifikovaŶé odstráŶeŶie starostka tiež predložila poslancom OCZ 

ĐeŶovú poŶuku. Oďe ĐeŶové poŶukǇ ďoli oďstaraŶé v súlade s platŶou legislatívou, vrátaŶe pravidiel VO.  

PrerokovaŶie: PoslaŶĐi sa oďozŶáŵili so stavoŵ SO, s oďoŵa ĐeŶovýŵi poŶukaŵi a diskutovali aj o ĐeŶáĐh za 
úpravu PD pre SP. 

 

Návrh uzŶeseŶia č. ϱϱ/ϮϬϮϯ zo dňa 27.04.2023 

OďeĐŶé zastupiteľstvo: 

A) ϭ. sĐhvaľuje dodávateľa úprav v oďjekte ďudovǇ ďývalej ZŠ, spoločŶosť T.B.stav, s.r.o., IČO: ϯϲϯϴϳϱϱϬ  
Ϯ. sĐhvaľuje ĐeŶu za práĐe a rozsah práĐ v zŵǇsle predložeŶej oďjedŶávkǇ a to v sume =11.99ϵ,ϳϴ€ 
s DPH 

ϯ. sĐhvaľuje použitie FP Ŷa úhradu záväzku plǇŶúĐeho zo sĐhváleŶej oďjedŶávkǇ z výŶosu z predaja 

„OHRADY I.“ v súlade s bodom A.2. tohto uznesenia. 

B) ϭ. poveruje starostku oďĐe zaďezpečiť sprostredkovaŶe RozhodŶutie RÚVZ so súhlasŶýŵ staŶoviskoŵ 
k likvidáĐii ŶeďezpečŶého odpadu 

2. sĐhvaľuje dodávateľa likvidáĐie ŶeďezpečŶého odpadu v oďjekte ďudovǇ ďývalej ZŠ, spoločŶosť 
ENVIDEM, s.r.o., IČO: ϱϯϴϭϯϰϲϰ 

ϯ. sĐhvaľuje ĐeŶu za práĐe a rozsah práĐ v zŵǇsle predložeŶej oďjedŶávkǇ a to v suŵe =ϭ.ϲϱϬ,ϳϮ€ 
s DPH 

ϰ. sĐhvaľuje použitie FP Ŷa úhradu záväzku plǇŶúĐeho zo sĐhváleŶej oďjedŶávkǇ z výŶosu z predaja 

„OHRADY I.“ v súlade s bodom B.3. tohto uznesenia. 

 

Hlasovanie o Ŷávrhu uzŶeseŶia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

7. Poslanci diskutovali o prieďehu práĐ Ŷa ďudovaŶí optiĐkej siete v oďĐi. Starostka Ŷavrhla koŶtrolŶý deň každý 
poŶdelok, ďez ohľadu Ŷa počasie, aďǇ sa prípadŶé ŶedostatkǇ riešili prieďežŶe, Ŷie pri preďeraŶí dotkŶutýĐh časí 
v závere práĐ, ale pokiaľ sú praĐovŶíĐi v oďĐi. PoslaŶĐi sa dohodli, že rovŶako ďudú aktívŶe Ŷahlasovať prípadŶé 
nedostatky. 

8. Starostka pripoŵeŶula poslaŶĐoŵ, že v toŵto roku ďudú ŵusieť sĐhvaľovať Ŷové PHSR a požiadali iĐh, aďǇ 
svoje podŶetǇ sŵerovali Ŷa ňu, aďǇ ďoli všetkǇ zapraĐovaŶé do Ŷávrhu Ŷového PHSR. 
 

ad. 6./ SĐhvaľovaŶie KTK - obnova 

Starostka predložila poslaŶĐoŵ OC) iŶdikatívŶu poŶuku Ŷa oďŶovu KTK, kde oďĐhodŶá ŵarža je 1,00% p.a., 

oďĐhodovaŶá suŵa je ϮϬ.ϬϬϬ,ϬϬ€. Starostka poslaŶĐoŵ OC) predložila tiež koŵpletŶú )D vo forŵe Dodatku č. 6 

k )ŵluve o KTK č. ϳϬϱ/ϮϬϭϴ/U) uzatváraŶý so spoločŶosťou VUB, a.s., IČO: ϯϭ ϯϮϬ ϭϱϱ, stav čerpaŶia KTK do dňa 
zasadnutia OCZ – ďez čerpaŶia a súhlasŶé staŶovisko HK ku oďŶove KTK dodatkoŵ. 



Bez prerokovania 

 

Návrh uzŶeseŶia č. ϱϲ/ϮϬϮϯ zo dňa 27.04.2023 

OďeĐŶé zastupiteľstvo:  
A) ďerie Ŷa vedoŵie iŶdikatívŶu poŶuku  
B) ďerie Ŷa vedoŵie staŶovisko HK ku Dodatku č. 6 k Zŵluve o KTK č. ϳϬϱ/ϮϬϭϴ/UZ  
C) sĐhvaľuje výšku KTK ϮϬ.ϬϬϬ,ϬϬ€ a podŵieŶkǇ uvedeŶé v ostatŶýĐh dokuŵeŶtoĐh vzťahujúĐiĐh sa Ŷa 
čerpaŶie KTK, účel čerpaŶia a spôsoď zaďezpečeŶia KTK  
D) sĐhvaľuje Dodatok č. 6 k Zŵluve o KTK č. ϳϬϱ/ϮϬϭϴ/UZ vrátaŶe podŵieŶok uvedeŶýĐh v ostatŶýĐh 
dokumentoĐh vzťahujúĐiĐh sa Ŷa čerpaŶie KTK 

 

 

Hlasovanie o Ŷávrhu uzŶeseŶia: 
HLASOVANIE ZA )DRŽAL SA PROTI 

Počet hlasov 5 0 0 

 

 

ad. 7./ RôzŶe 

1. Starostka informovala o požiadavkách MUDr. S. k prevádzke MŠ z dôvodu vǇsokej ĐhoroďŶosti. Starostka 
k danej veci zvolal ŵiŵoriadŶe rodičovské združeŶie. Starostka poslaŶĐov OC) podroďŶe iŶforŵovala o všetkýĐh 
opatreŶiaĐh, ktoré zaŵedzujú šíreŶie iŶfekĐií horŶýĐh a dolŶýĐh dýĐhaĐíĐh Điest. VšetkǇ opatreŶia ďoli 
prekoŶzultovaŶé s RUV). VäčšiŶa opatreŶí je vǇsoko Ŷad ráŵeĐ ďežŶýĐh opatreŶí, ktoré sa vǇkoŶávajú v iŶýĐh 
školskýĐh zariadeŶiaĐh. 
2. Poslanci opätovŶe diskutovali o oďŶove prevádzkǇ pôvodŶého ďaru v budove KD. 

3. Starostka informovala poslancov OCZ o požiadavkáĐh p. M., títo dopodroďŶa preďrali požiadavkǇ Ŷa opravu 

/úpravu MK a podŵieŶkǇ staŶoveŶé v SP a hlavne tie, z ktorýĐh staveďŶík/staveďŶíĐi ŶeplŶia. 
ϰ. PoslaŶĐi opätovŶe diskutovali o zaďezpečeŶí koluŵďária a opätovŶe sa zhodli, že pokiaľ Ŷie je koŶkrétŶa 
požiadavka Ŷa takýto spôsoď uložeŶia ostatkov zo straŶǇ oďčaŶov, prípadŶe pozostalýĐh, Ŷedajú súhlas Ŷa  
vǇďudovaŶie koluŵďária Ŷa ŵiestŶoŵ ĐiŶtoríŶe. 
5. Starostka informovala poslancov OCZ o vzniknutej mimoriadnej udalosti na SO201 v rekoŶštruovaŶoŵ úseku 
1/9 a o žiadosti SSC o požiadavke Ŷa vǇhláseŶie ŵiŵoriadŶej situáĐie Ŷa toŵto oďjekte. Starostka podroďŶe 
informovala o postupoch v súlade s tzv. „zákoŶoŵ o CO“. )ároveň iŶforŵovala, že pláŶuje vǇŵeŶovať ďalšieho 
čleŶa KŠO, aďǇ ďol ŶápoŵoĐŶý efektívŶe Ŷapoŵáhať v CO riadeŶí. PoslaŶĐi súhlasili. 
6. Starostka informovala poslancov o stretŶutí s oďčaŶŵi z MK Nová, o iĐh požiadavkáĐh k zákazu rozkopaŶia 
tejto MK a tiež k osadeŶiu zvislého dopravŶého zŶačeŶia. OďčaŶia tiež vǇjadrili ŶespokojŶosť s parkovaŶíŵ iŶýĐh 
oďčaŶov. 
 

ad. 8./ Záver 

Starostka poďakovala všetkýŵ prítoŵŶýŵ za aktívŶu účasť Ŷa zasadaŶí OC). 
 

PrílohǇ:  
1. Dodatok č. ϭ. k Zŵluve uzatvoreŶej ϬϮ.Ϭϭ.ϮϬϮϭ so spoločŶosťou INTA, s.r.o., IČO: ϯϰϭϮϵϴϲϯ 

2. Dodatok č. ϭ. k Dohode č. ϮϮ/ϭϯ/ϬϭϬ/ϳϯ uzatvoreŶej s ÚPSVaR, s.r.o., IČO: ϯϬϳϵϰϱϯϲ 

3. Zmluva o poskǇtŶutí praktiĐkého vǇučovaŶia forŵou odďorŶej praǆe s OďĐhodŶou akadéŵiou MilaŶa 
Hodžu v TreŶčíŶe 

4. Zmluva č. ϭϰϮϯϬϴϴ s DPO SR, IČO: ϬϬϭϳϳϰϳϰ 

5. Zmluvu o pripojeŶí odďerŶého elektriĐkého zariadeŶia žiadateľa do distriďučŶej sústavǇ so spoločŶosťou 
ZSD 

6. Zmluvu o poskǇtovaŶí verejŶýĐh služieď so spoločŶosťou Slovak Telekoŵ, a.s., IČO: ϯϱϳϲϯϰϲϵ 



7. Dodatok k Zmluve o poskǇtovaŶí verejŶýĐh služieď so spoločŶosťou Slovak Telekoŵ, a.s., IČO: ϯϱϳϲϯϰϲϵ 

8. Dodatok č. ϲ k Zŵluve o KTK č. ϳϬϱ/ϮϬϭϴ/UZ 

 

 

 

Vo VeľkýĐh BierovĐiaĐh,  27.04.2023                                                        IŶg. Silvia Masárová, starostka 

 

Overovatelia zápisŶiĐe: 
 

Mgr. R. Kadák     ................................... 
 

Bc. P. Baco          .................................... 

 


